2

[image: ]
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2025 № 15-ПА
Об     утверждении     порядка  составления,                   утверждения
[bookmark: _GoBack]и  ведения   бюджетной сметы   аппарата          Совета         депутатов
внутригородского    муниципального образования      –      муниципального     округа  Лианозово в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 221  Бюджетного кодекса Российской Федерации аппарат Совета депутатов внутригородского    муниципального  образования      –      муниципального     округа  Лианозово в городе Москве постановляет:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского    муниципального образования      –      муниципального     округа  Лианозово в городе Москве согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 22.12.2017 № 31-ПА «Об     утверждении     порядка  составления,  утверждения и  ведения   бюджетной сметы аппарата Совета депутатов муниципального округа Лианозово».
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу внутригородского муниципального образования –      муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Лианозово в городе Москве					                М.И. Журкова

                    Приложение                            к постановлению аппарата  Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального  округа Лианозово в городе Москве
от 02.07.2025   № 15-ПА

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве  (далее – бюджетная смета) и разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н (далее -  Общие требования).
[bookmark: bookmark29][bookmark: _Toc384735740]
2. Порядок составления и утверждения бюджетной сметы

2.1. Составлением бюджетной сметы в целях соблюдения настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета в пределах доведенных аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – аппарат) как получателю средств местного бюджета в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций органов местного самоуправления на период одного финансового года.
2.2. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.
2.3. Аппарат вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.
2.4. Бюджетная смета составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных  нужд, предусмотренных при формировании планов – графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных  нужд.
2.5.  К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью бюджетной сметы.
2.6. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются при утверждении бюджетной сметы.
2.7.  Составление бюджетной сметы осуществляется муниципальным служащим, исполняющим обязанности главного бухгалтера в аппарате   согласно должностной инструкции.  Бюджетная смета   составляется   по   образцу  согласно приложению № 1 к Общим требованиям.
2.8. Утверждение бюджетной сметы осуществляется  главой внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – глава муниципального округа)  не позднее 10 рабочих дней со дня доведения аппарату соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3. Порядок ведения бюджетной сметы
3.1. Ведение бюджетной сметы предусматривает внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Изменения показателей бюджетной сметы составляются муниципальным служащим, исполняющим обязанности главного бухгалтера в аппарате согласно должностной инструкции, по образцу согласно приложению № 2 к   Общим требованиям.
3.3. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":
· изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
· изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка;
· изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами бюджетной сметы.
3.4. К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с положениями пунктов 2.5-2.6   настоящего  Порядка.
3.5.  Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается в течение 5 рабочих дней после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств  местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

image1.png